
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 28 

del 26/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROSECUZIONE DELL'INTERVENTO FINALIZZATO ALLA 
PERMANENZA O RITORNO IN FAMIGLIA DI PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI 
ATTRAVERSO I COMUNI DI RESIDENZA. D. A. N. 2753/S6 DEL 16/12/2014. 
APPROVAZIONE ELENCHI

Il Redattore: Cecchino Rosaria 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2018-2020;
- che la Regione Siciliana, Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro – Dipartimento  

della famiglia e delle politiche sociali, con nota prot.  n. 40888 del 12/12/2018 ha comunicato la  
prosecuzione  dell'intervento  finalizzato  alla  permanenza  o  ritorno  in  famiglia  di  persone  non 
autosufficienti attraverso i Comuni di residenza, di cui al D. A. n. 2753/s6 del 16/12/2014, fissando 
al 30/01/2019 il termine per la trasmissione degli elenchi degli aventi diritto;

considerato che tale intervento è finalizzato a favorire la permanenza o il ritorno in famiglia di persone  
anziane non autosufficienti, attraverso la concessione di un sostegno economico alle famiglie, riservato alla  
retribuzione di un assistente familiare preposto alla cura dei soggetti ultrasettantacinquenni affetti da grave 
disabilità o riconosciuti invalidi al 100 %, conviventi con la famiglia e presso la stessa residenti;
considerato che  destinatari  dell'intervento  sono  le  persone  anziane  ultrasettantacinquenni  alla  data  di  
scadenza del bando;
preso atto che il bando de quo fissa i requisiti necessari per poter accedere all'intervento e le modalità di  
presentazione delle istanze;
preso atto che l'Avviso per  la prosecuzione dell'intervento finalizzato alla permanenza o ritorno in famiglia 
di persone non autosufficienti attraverso i Comuni di residenza è stato pubblicato sul sito istituzionale del 
Comune di Ragusa in data 08/01/2019;
preso  atto che  la  Regione  Siciliana,  Assessorato  della  famiglia,  delle  politiche  sociali  e  del  lavoro  – 
Dipartimento  della  famiglia  e  delle  politiche  sociali,  con  nota  prot.  n.  3296/S6  del  29/01/2019,  ha 
comunicato una proroga nei termini di trasmissione degli elenchi degli aventi diritto al 28/02/2019;

Pagina 1/2



preso atto che tale proroga è stata resa nota sul sito istituzionale in data 31/01/2019, fissando termine per la  
presentazione delle istanze al 22/02/2019;
considerato che alla data di scadenza dell'avviso sono pervenute quindici istanze;
preso atto che in seguito all'istruttoria di tali pratiche effettuata dal Servizio Sociale Professionale, secondo i 
criteri stabiliti nell'Avviso, sono risultate ammissibili sei istanze e non ammissibili nove istanze;
ritenuto di dover approvare i seguenti due elenchi:
- uno, composto da n. 6 nominativi, relativo ad istanze ammissibili all'intervento;
- uno, composto da n. 9 nominativi, relativo ad istanze non ammissibili all'intervento per mancanza di uno o 
più dei requisiti previsti dall'avviso;
considerato che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
considerato che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei  dirigenti  
indicate nell'art. 53 del vigente regolamento sull'organizazione degli Uffici e dei servizi, al quale si rinvia;
visto il  successivo art.  65 del  medesimo regolamento in ordine alla forma,  pubblicità ed efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;
dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa: 
1. Prendere atto che entro il termine di scadenza previsto dall'Avviso sono pervenute quindici istanze;
2. Approvare l'elenco delle istanze risultate ammissibili all'intervento, composto da sei nominativi;
3. Approvare l'elenco delle istanze risultate non ammissibili  all'intervento, composto da nove nominativi, per  

mancanza di uno o più dei requisiti previsto dall'Avviso;
4. Dare atto che gli elenchi di cui ai punti 2) e 3) sono consultabili presso gli uffici del Settore VII – Servizi alla  

persona - Politiche dell'istruzione;
5. Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

 

Ragusa,  26/02/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

